
令和２年９月２５日 

保護者の皆様 

千代田区立昌平小学校 

校長   浅岡 寿郎 

 

昌平スポーツフェアの実施について 

 

 平素より、本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、明日は、いよいよ「昌平スポーツフェア」が行われます。すでにご案内しております通

り、例年実施している運動会のあり方と大きく異なることから、参観いただく保護者の皆様には、

至らぬ点やご不便をおかけすることと存じますが、どうか、このような時期に参観を伴う行事が開

催できますことに免じて、子どもたちの元気な姿に温かなご声援をいただけますよう、お願いいた

します。 

 明日の「昌平スポーツフェア」実施に際しまして、下記の通り、ご参観上の留意点についてご連

絡申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施の可否について 

  本校屋上校庭は天候の影響を受けないドーム型施設であることから、明日は予定通り、実施を

いたします。 

  なお、明日の天候予測がやや不安定なことから、閉会式での６年生による「昌平祝太鼓」等の演

目につきましては、芳林公園での実施可否を午前１０時に判断する予定です。 

 

２ 運動時のマスク着用について 

  文部科学省「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル 学校の新

しい生活様式」および東京都教育委員会「新型コロナウイルス感染症対策と学校運営に関するガ

イドライン」を踏まえて、児童は運動時のマスクの着用はいたしませんが、それ以外の場面では

着用するように指導しています。ただし、息苦しさや当日の気温等の状況によって、個別対応す

るなど配慮してまいります。 

 

３ 各学年の競技開始時刻について 

  すでにご案内しておりますように、各学年の実施時間を目途に競技をすすめてまいりますが、

児童の発達段階等により、実施時間が前後するなど、屋上校庭への入場までお待ちいただくこと

が予想されます。予めご了承くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

＜問い合わせ＞ 

副校長 3251-0448 


